Date 03/03 /2025

AKT THEMELIMI
i Shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar
“ AlbWave Shipping“ SHPK

Neni 1
Shogéria krijohet dhe ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me ligjin Nr.9901, date
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqerite Tregtare” dhe me Ligjin Nr.9723 date 03.05.2007,
“Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, si dhe né pérputhje me dispozitat e statutit té saj.

Neni 2
Emeértimi i Shoqérisé éshté “ AlbWave Shipping” SHPK

Ortaket e shogerise jane:

Elvi Shpetim Urugi, shtetas Shqiptar, lindur né Maminas dhe banues né MAMINAS, me
adresé Uruci 00810092; Kodi postar 2020; Rubjek; Shijak-Durres; 2020; Durrés, lindur
mé 09/07/1997, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me Leternjoftim ID
nr. personal J70709013V,

Mikel Safet Hyskaj,shtetas Shqiptar,lindur ne Vlore dhe banues ne Vlore,me adrese
Lagjja Pavaresia,Rruga Hektor Shyti,Pallati Sullaj,Kati nr.3 me nr.Pasurise 32 /2+1-
4,lindur me 09/09/1991, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me
Leternjoftim ID nr. personal J10909082(Q,

Neni 3
Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén; Durres Durres DURRES Lagjja 1, Rruga Taulantia,
Autoriteti Portual Durrés, Zyrat e OMP (Organizates Menaxhim Peshkimit),Durres.

Neni 4

Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:

Objekt kryesor i veprimtarise se shoqerise: Agjensi detare per te ofruar sherbim te
panderprere dhe profesional operatoreve te ndryshem si : pronare anijesh,pronare
jahtesh,carterues,menaxher dhe tregtar ge aktualisht kryejne aktivitetet e tyre nepermjet
porteve detare shqiptare. Trajnimi i ketij sherbimi sipas praktikave standarte
nderkombetare, ne administrimin e praktikave detare, garantojme sherbim te specializuar,
profesional dhe te shpejte, sherbim ndaj klienteve dhe bagazheve, mjeteve te cdo lloji, mjete
detare dhe ato te transportit. Shitjen e biletave per cdo lloj linje ajrore dhe detare apo te
prenotomit te pushimeve brenda dhe jashte vendit. Transport i mallrave dhe pasagjereve
brenda dhe jashte vendit,per llogari te shogerise dhe te paleve te trete, me mjetet e vete
shogerise ose me mjete te paleve te treta.Transport detar,ajror,tokesor.Agjensi per shitje
bileta avionesh,trageti ose automjetesh tokesore. Te pres e te percjell anije te cdo shogerie
deri ne largimin e tyre nga kalata detare.Te pajise anijet e lundrimit te cdo shogerie me listen
e emrave dhe kopjen e biletave.Agjensia ka te drejte te lidhi cdo marreveshje me agjensi te



tjera brenda dhe jashte vendit per bashkepunim me to ne fushen ku ushtron kete veprimtari
per t'ju ofruar sherbim te panderprere dhe profesional operatoreve te ndryshem si: pronare
anijesh,carterues, menaxher dhe tregtar qge aktualisht kryejne aktivitetet e tyre nepermjet
porteve detare shgiptare dhe ato te huaja.Hapje e hoteleve, marje me gira e anijeve dhe
jahteve,perpunimi i anijeve,furnizimi i tyre me karburante, kryerja e sherbimeve portuale
dhe ato te anijeve, transport te bagazheve, pasagjereve, mallrave, konteniereve, perpunimi i
tyre ne portet perkatese. Kryerja e guidave turistike,te pasagjereve,transporti i tyre, dhenie
me qira e mjeteve te transportit per turistet dhe pasagjereve qe do te operoje kjo
agjensi,marja me gira e hoteleve, resorteve, zyrave te tjera. Sherbime portale, omerxhim dhe
pilotim i mjeteve detare ne port.

Neni 5
Shogéria do té ushtrojé veprimtariné e saj pér njé afat té pakufizuar kohe.

Neni 6
Ortaket e shogerise jane :, Z.Elvi Urugi gé zotéron 1 (nje) kuote, pra 50 (pesedhjete) % té
kapitalit themeltar té shoqérisé dhe Z.Mikel Hyskaj, qé zotéron 1 (nje) kuote, pra 50
(pesedhjete) % té kapitalit themeltar té shoqérisé

Neni 7
Administrimi i Shogérisé do té realizohet nga administrator Z.Elvi Urugi. Administratori i
shoqérisé zgjidhet né kété detyré pér njé periudhé 5 (pese) vjecare me té drejté rizgjedhje.

Neni 8
Kapitali themeltar i shogerisé éshté 10.000 (dhjetemije) Leke, kapital i ndaré né 2 (dy) kuota,
pra Pjesémarrja né pérgindje 50 % (pesedhjete perqind).

Neni 9
Ky Akt Themelimi u hartua né tre kopje origjinale, né gjuhén shqipe duke pasur té gjitha fuqi té
barabarté ligjore.
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